

Referat af Ordinært årsmøde i Dansk Amerikansk Fodbold Forbund



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Lørdag d. 4. december 2021 kl. 10-13:30
på Campus Vejle

1 Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen

John Christoffersen blev valgt som dirigent og konstaterede, at årsmødet var indkaldt rettidigt. Dagsorden og materiale var ligeledes udsendt rettidigt.

Louise Bakbøl blev valgt som referent.

Dirigenten bad forsamlingen tage stilling til om, at der i det udsendte materiale manglede medlemmer til bestyrelsen. Der er kommet kandidater til i den kommende uge. Årsmødet godkendte at de tilkomne kandidater kunne stille op til Årsmødet.

Katrine Wichmann og Jakob Udengaard blev valgt som stemmetællere.

Der var til årsmødet fremmødt 27 klubber med i alt 85 stemmer.

2 Formanden aflægger beretning

Formand Nadia Panzio supplerede sin skriftlige beretning med en mundtlig opsummering.

Der var spørgsmål til formandens beretning, som Formanden svarede på.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

3 Udvalgsberetninger til godkendelse

Disciplinærudvalgets beretning blev godkendt.

Appeludvalgets beretning blev godkendt.

Cheerleadingudvalgets beretning blev godkendt.

Amerikansk Fodbold Dommerudvalgets beretning blev godkendt.

Flag footballudvalgets beretning blev godkendt.

Amerikansk fodbold udvalgets beretning blev godkendt.

4 Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til godkendelse

Mathias Them Kjær fra bestyrelsen fremlagde regnskab for 2020.

Regnskabet blev udsendt til alle klubber/foreninger i DAFF den 21. maj 2021. Der var ikke nogen indkomne spørgsmål i forbindelse med udsendelsen.



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Efter fremlæggelsen af regnskabet spurgte Aarhus Tigers ind til, om det var muligt at få en oversigt over summen af frivillighedsaftaler 2020.

Det reviderede regnskab for 2020 blev godkendt.

5 Godkendelse af budget og fastsættelse af foreningskontingent, turnerings-gebyr og licensafgift

Bestyrelsens forslag til budget for 2021 blev fremlagt. Med udgangspunkt i klubbernes input på Budget- og Udviklingsmødet har bestyrelsen arbejdet videre med budgettet, hvor Mathias Them Kjær fremlagde de overvejelser der lå bag det tilrettede budget. Overvejelserne er udsendt med Årsmøde materialet.

Der var spørgsmål til hvordan licensindbetalingerne skal foregå med den nye turneringsstruktur i amerikansk fodbold. Mathias fortalte at budgettet ikke vil stige væsentligt med den nye struktur, da sæsonen for ungdommen i forvejen er opdelt i halve sæsoner.

Der blev stillet spørgsmål til landsholdsdeltagerbetaling kontra Forbundets omkostninger ved at drive landshold. Beløbene i materialet blev præciseret. Se endvidere bilag til referat.

Hele debatten om Forbundet skal have landshold eller ej, kan tages op på diverse udviklingsmøder for de enkelte sportsgrene.

Der var et stort ønske om at deltagerne om at se den nye turneringsstruktur i amerikansk fodbold, samt hvordan licens og holdtilmeldinger bliver opkrævet. Holdtilmelding vil følge sæsonerne, på samme måde som hidtil. DAFF finder en løsning på licenser og halvårlig betaling heraf for ungdom.. Dette skrives ind i det nye turneringskatalog. Alle spørgsmål blev besvaret. Strukturen udsendes i uge 49.

DAFFs bestyrelses forslag til priser og budget for 2022 blev godkendt med 45 stemmer for, 38 imod og 2 blank.

6 Behandling af indkomne forslag

Alle indkomne forslag blev behandlet. Dirigenten foreslog at alle ændringer blev stemt om på en gang. Der var afklarende spørgsmål til nogle af vedtægtsændringerne, som fremgår herunder.

- Indkomne forslag 1: vedtægtsændring
- Indkomne forslag 2: vedtægtsændring: idrætter, ikke sportsgrene. Det strømlines næste år.
- Indkomne forslag 3: vedtægtsændring, så bør stk. 3 udgå. Det udarbejdes som forslag næste år.



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

- Indkomne forslag 4: vedtægtsændring
- Indkomne forslag 5: vedtægtsændring
- Indkomne forslag 6: vedtægtsændring
- Indkomne forslag 7: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 8: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 9: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 10: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 11: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 12: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 13: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 14: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 15: Vedtægtsændring
- Indkomne forslag 16: Vedtægtsændring

Der bliver stemt om alle forslag samlet: 79 for, 0 mod og 6 blank. Alle forslag blev vedtaget.

7 Valg af øvrig bestyrelse, og suppleanter til denne

Det var muligt for klubberne at spørger ind til 3 kandidater til bestyrelsen.

Jesper Qvist blev valgt som bestyrelsesmedlem for en toårig periode
Dagh Schwartz-Kristensen blev valgt som bestyrelsesmedlem for en toårig periode
Hanne Obling blev valgt som bestyrelsesmedlem for en toårig periode

Det var muligt for klubberne at spørger ind til 3 suppleant-kandidater til bestyrelsen.

Mikkel Bo Rasmussen blev valgt som 1. suppleant kandidat for en etårig kandidat
Christina Lissa Benn blev valgt som 2. suppleant kandidat for en etårig kandidat

8 Valg til faste udvalg

Disciplinærudvalget

Brian Sarby vælges som formand for en etårig periode.

Niklas Dyrby Johansen og Casper Lisager genvælges som repræsentanter for flag football for en etårig periode. Danijela Gusak genvælges som suppleant for flag football for en etårig periode.



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

Elex Kristensen og Rasmus Ryberg vælges som repræsentanter for amerikansk fodbold for en etårig periode. Daniel Lassen vælges som suppleant for amerikansk fodbold for en etårig periode.

Mikael Sohn Ottesen og Isabell Dam Sehested Jensen genvælges som repræsentant for cheerleading for en etårig periode. Lasse Salomonsen vælges som suppleant for cheerleading for en etårig periode.

Appeludvalget

Hans Peter Roth blev valgt som formand for en etårig periode.

Michael Dehlin og Jens Jordahn blev valgt for en etårig periode.

Jakob Holm og Timothy Jensen blev valgt som medlemssuppleant for en etårig periode.

Cheerleadingudvalget

Anine Ditmer blev valgt som formand for en toårig periode.

Frederikke Bisholm og Katja Stamer blev valgt som medlemmer for en toårig periode.

Cassandra Carlsson blev valgt som medlem for en etårig periode.

Katrine Olsen, Albert Damsgaard og Marie Sveiggaard blev valgt som suppleanter for en etårig periode.

Amerikansk fodbold dommerudvalg

Formand Frank Rasmussen blev genvalgt for en etårig periode.

Medlemmer Martin Mikkelsen, Tobias Trige og Kim Larsen blev genvalgt for en etårig periode. Kim Johansen blev valgt til udvalget for en etårig periode.

Nana Maria Tengmark blev valgt som suppleant til Dommerudvalget for en etårig periode.

Flag footballudvalget

Niclas Dyrby-Johansen blev valgt som formand.

Der var ingen der stillede op som medlemmer på de 2 vakante poster. Udvalget skal derfor fylde sig selv op.

Amerikansk fodbold udvalget

Benjamin Qvist blev valgt som formand for udvalget for toårig periode.

Adrian Teague og Lars Hyrsting blev valgt som medlem for udvalget for toårig periode.

Mikkel Bo Rasmussen, Mathias Torp og Jannie Kornbech blev valgt som suppleanter for en etårig periode.



Amerikansk fodbold
Cheerleading
Flag football
www.daff.dk

9 Valg af to revisorer og en suppleant for disse, samt en ekstern revisor

Mikael Sohn Ottesen og Maria Haumand blev valgt som revisorer for en etårig periode.

René Gundsø blev valgt som revisorsuppleant for en etårig periode.

EY blev for en etårig periode genvalgt som ekstern revisor.

10 Eventuelt

Der var en kommentar om, at det er problematisk, at dem som stiller op til bestyrelse og udvalg ikke er til stede på Årsmødet. Det er noget bestyrelsen er opmærksom på, og som bestyrelsen har et ønske om bliver bedre fremover.

Der var en kommentar om, at Appeludvalgets sagsbehandlingstid på 4 uger er lang tid. Det tages med videre til Appeludvalget.

Nadia Panzio takkede John Christoffersen for god styring af årsmødet.

Referatet er godkendt af:

Dato:

Dato: 10. december 2021

John Christoffersen

Dirigent

Louise Bakbøl

Referent

Bilag til referat fra DAFFs Årsmøde 2021.

Der var en del spørgsmål til budgettet på DAFFs Årsmøde, især omkring Landshold, samt Vækst & Udvikling, og der var lidt usikkerhed om de reelle omkostninger og hvor stor en andel af de samlede omkostninger de udgør.

Formålet med dette bilag, er at skabe gennemsigtighed vedr. ovenstående punkter.

Derudover så spurgte Aarhus Tigers ind til, om det var muligt at få en oversigt over summen af frivillighedsaftaler 2020 – det tal er kr. 104.127

Landshold:

Ift. til budget 2022 så er nettoomkostninger til landshold samlet kr. 1.110.000, og hvis man bruger det tal i samlede omkostninger, så er de samlede omkostninger kr. 6.949.000.

De samlede nettoomkostninger til landshold udgør således **15%** i budget 2022.

Hvis man skal se på niveauet af omkostningerne, så skal man for landsholds vedkommende tilbage til 2019 for at kunne sammenligne, da corona har byttet rundt på turneringsprogram for amerikansk fodbold ift. lige og ulige år, samt lagt landsholdsaktiviteter for cheerleading i 2021 stort set helt ned.

I 2019 var de samlede nettoomkostninger til landshold kr. 871.963 hvilket udgjorde 11%.

Den samlede stigning er kr. 138.037 og fordelingen er således:

Amerikansk fodbold kr. 647.815 i 2019 mod kr. 590.000 i budget 2022, hvilket er et fald på kr. 57.815

(faldet skyldes overvejende en ændring i U19 EM strukturen, der er ændret fra 8 holds slutrunde til en 4 holds slutrunde)

Flag football kr. 56.100 i 2019 mod kr. 80.000 i budget 2022, hvilket er en stigning på kr. 23.900

(stigning skyldes World Games i 2022 i Birmingham, Alabama, hvor der i 2019 var EM i Israel)

Cheerleading kr. 168.048 i 2019 mod kr. 340.000 i budget 2022, hvilket er en stigning på kr. 171.952.

(stigning skyldes overvejende, at der i 2019 ikke var budgetteret med et COED landshold, men det er der i budget 2022)

Vækst & Udvikling:

Da medarbejderressourcer er en væsentlig del af de indsatser der er i Vækst & Udvikling, er det nødvendigt at se på de samlede omkostninger, altså aktiviteter, samt markedsføring, personale og organisation, hvilket i budget 2022 udgør kr. 1.537.671.

Hvis man her ligeledes bruger samlede omkostninger baseret på nettoomkostninger for landshold, så udgør Vækst & Udvikling **22%** i budget 2022.